GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS

ANALISIS DEL CAPITULO 4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRRE DE 2024

21111 209 SECRETARIA DE BIENESTAR

43101 Subsidios a la Produccién,

43909 Subsidios por Otras Medidas Econémicas

4400 Ayudas Sociales
44101 Ayudas a Organizaciones y Personas (Ayudas Culturales y
Sociales)

! presupuesto
_ disponibles

cia de $ 432,502.81; que
devengado  corresponden
Eoonomfasl -0

NOTA: La difers

6,744,222.96
6,744,202.96

0.00

21,750,164.39
21,750,154.39

18,494,377.35

6,712,262.66

1,034,255.07

58,292,563.28
68,292,563.28

6,712,262.56

1,034,2565.07

57,868,970.47
57,858,970.47

Presupuesto aprobado

Ampliacion por traspaso
compensado /
Ampliacion liquida

Presupuesto aprobado /
Ampliacion liquida

Artesanos y artesanas de localidades
de los municipios de Venustiano|

Tonald, Bemiozabal, Acacoyagua,
Escuintla, Jiquipilas, Mapastepec,
Acapetahua,  Pijjiapan,  Arriaga,

Chiapa de Corzo y Ocozocuautla.

Personal activo de confianza, base y
personal inactivo de confianza.

Familias afectadas por conflictos
sociales en los municipios de:
Chicomuseio, ejido Miguel Hidalgo

del municipio de la Trinitaria,
Muctajiic  Venustiano  Carranza,
Cascadas de Agua Azul del

municipio de Tumbald, en el tramo
carretero la  Trinitaria-Lagos de
Montebello, comunidad de Bachajon
del municipio de Chilén. Nachig del
municipio de Zinacantan. Familias
afecladas por la tormenta Matthew:
en los municipios de: Amatan,
Cintalapa, Chilén, Huixtla, Jiguipilas,
Sitald, Tila, Yajalon, familia afectada
en el accidente automovilistico
ocurrido en el tramo camretero
Tapachula-Talisman, becas a
conyugue supérstite y descendientes
consanguineas en primer grado de
Jorge Antonio Cuesy Serano ¥
familias afectadas a causa del sismo
del 2017.
Estudiantes de
universidades

preparatorias  y

Camanza, Cintalapa de Figueroa,|

Insumos bolsas de toquillas artesanales, kit para cortes
de cabello, lentes bifocales, Maquinas de coser,
insumos de gastronomia (Utensilios, sartenes de
aluminio, ollas de peltre, tabla de madera para picar),
paquetes alimentarios (harina de maiz, Frijol, arroz,
lenteja, bolsas de pastas, aceite vegetal y az(icar)

Pago de bono de productividad y subsidios por otras
medidas econémicas.

Apoyos econdmicos para el pago de pensiones e
indemnizaciones.

/Ayuda en especie de celulares, activacion de chips de
telefonia celulares e intemet movil.

JEFA DE LA UNIDAI

E APOYO ADMINISTRATIVO

MARIA GABRIEIA-BR




